

# Enterol Forte 500 mg 14 saszetek



Cena: 66,44 zł

## Opis słownikowy

Czas dostawy	2-5 dni
Dawka	500 mg
Opakowanie	14 saszetek
Postać	Proszek
Producent	BIOCODEX
Rejestracja	Lek OTC
Substancja czynna	Saccharomyces boulardii

## Opis produktu

### Skład Enterol Forte 500mg:

Substancja czynna: liofilizowane drożdżaki *Saccharomyces boulardii* CNCM I-745. Jedna saszetka zawiera 500mg drożdżaków oraz substancje pomocnicze: laktoza jednowodna, fruktoza, krzemionka koloidalna bezwodna, aromat Tutti-frutti.

### Działanie Enterol Forte 500mg:

Lek w postaci proszku do sporządzania zawiesiny doustnej. Produkt leczniczy Enterol Forte 500 mg zawiera w swoim składzie liofilizowane drożdżaki *Saccharomyces boulardii* CNCM I-745. Są one zaliczane do probiotyków – żywych mikroorganizmów, które przynoszą korzyści zdrowotne dla organizmu gospodarza. Mikrobiota jelitowa jest tworzona przez miliardy mikroorganizmów, dla prawidłowego funkcjonowania przewodu pokarmowego, istotne jest zachowanie jej w równowadze. Niestety wiele czynników wpływa na jej zaburzenie (np. wirusowe i bakteryjne zakażenia przewodu pokarmowego, stosowanie niektórych leków, zmiana diety), co może powodować biegunki. Produkt leczniczy Enterol Forte 500mg wpływa na mikrobiotę jelitową, jest tzw. substytutem naturalnej mikrobioty, który pomaga zrównoważyć jej przejściowe zaburzenia. Lek jest wskazany w celu zapobiegania i leczenia biegunek różnego pochodzenia występujących u osób dorosłych.

### Zastosowanie:

Produkt leczniczy Enterol Forte 500mg wskazany do stosowania w zapobieganiu oraz leczeniu biegunek różnego pochodzenia, takich jak: ostre biegunki infekcyjne (bakteryjne lub wirusowe), biegunka związana ze stosowaniem antybiotyków oraz choroby zapalne jelit, działania niepożądane ze strony przewodu pokarmowego podczas leczenia eradykacyjnego *Helicobacter pylori*, nawracająca biegunka spowodowana zakażeniem *Clostridium difficile*, jako dodatek do leczenia wankomycyną lub metronidazolem. Lek dla osób dorosłych.

### Informacje dodatkowe:

Produkt przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci, w temperaturze pokojowej. Zaleca się chronić przed działaniem wilgoci i światła. Nie zaleca się otwierania saszetek w pobliżu pacjentów z cewnikiem założonym do żyły centralnej, aby zapobiec niepożądanemu kolonizacji grzybów na cewnik, zwłaszcza przeniesieniu przez zanieczyszczone ręce. Znane są bardzo rzadkie przypadki fungemii (penetracji grzybów do krwi) z towarzyszącą gorączką i dodatnim wynikiem posiewu z krwi, nawet u pacjentów nieleczonych *Saccharomyces boulardii*. We wszystkich opisanych przypadkach fungemia ustąpiła po zastosowaniu leczenia przeciwgrzybiczego lub, gdy było to konieczne, po usunięciu cewnika z żyły centralnej. Podczas stosowania tego leku zaleca się dbać o odpowiednie

nawodnienie organizmu (rehydratację) poprzez spożywanie dużych ilości słonych lub słodkich napojów, w celu wyrównania strat płynów spowodowanych biegunką (średnie dzienne zapotrzebowanie osoby dorosłej na wodę wynosi 2 litry) i o utrzymanie odpowiedniego reżimu żywieniowego, wykluczając niektóre pokarmy (owoce, zielone warzywa, pikantne potrawy, mrożona żywność, schłodzone napoje) i spożywając m.in. grillowane mięso i ryż; należy też rozważyć ograniczenie spożywania mleka i pokarmów mlecznych. Trzeba się natychmiast zgłosić do lekarza, jeśli po dwóch dniach leczenia nie nastąpiła poprawa, wystąpiły wymioty i gorączka, pojawiła się krew lub śluz w stolcu, występuje uczucie wzmożonego pragnienia i suchości języka – to objawy rozpoczynającego się odwodnienia. Należy skontaktować się z lekarzem, który zdecyduje o konieczności rehydratacji doustnej lub dożylniej. Stosowanie z innymi lekami: należy się skonsultować z lekarzem lub farmaceutą. Nie należy jednocześnie stosować tego leku z doustnymi lekami przeciwgrzybiczymi (leki stosowane w leczeniu zakażeń grzybiczych). Stosowanie z jedzeniem i pić: lek zawiera żywe komórki, nie należy go mieszać go ze zbyt gorącymi (ponad 50°C) lub zimnymi płynami, potrawami i alkoholem, ponieważ mogłoby to zniszczyć komórki drożdży. Stosowanie w okresie ciąży i karmienia piersią: należy się skonsultować z lekarzem, przy czym nie zaleca się stosować w okresie ciąży. Drożdże *Saccharomyces boulardii* nie wchłaniają się do mleka matki, jednak zaleca się rozważyć stosunek korzyści do ryzyka przed zastosowaniem tego leku w okresie karmienia piersią. Stosowanie u dzieci i młodzieży: lek nie jest przeznaczony do stosowania poniżej 18. roku życia, dla dzieci i młodzieży przeznaczona jest dawka 250mg. Prowadzenie pojazdów i obsługiwanie maszyn: lek nie ma wpływu. Lek zawiera fruktozę – 943,8mg fruktozy w każdej saszetce; przed zastosowaniem leku osoby ze stwierdzoną wcześniej nietolerancją niektórych cukrów lub dziedziczną nietolerancją fruktozy powinny się skonsultować z lekarzem. Lek zawiera laktozę – osoby z nietolerancją niektórych cukrów powinny się skonsultować z lekarzem przed zastosowaniem leku.

#### **Przeciwwskazania:**

Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku. Nie stosować w przypadku alergii na drożdżaki, w szczególności *Saccharomyces boulardii*. Nie stosować u osób, u których jest założone wkłucie do żyły centralnej. Nie stosować u osób ze znacznie zmniejszoną odpornością lub osób hospitalizowanych (z powodu ciężkich chorób lub zaburzeń (osłabienia) układu odpornościowego).

#### **Działania niepożądane:**

Podczas stosowania leku u niektórych osób mogą wystąpić działania niepożądane. Rzadko: wzdęcia. Bardzo rzadko: reakcje alergiczne: świąd, powstawanie bąbli (pokrzywka), wysypka, osutka miejscowa lub obejmująca całe ciało, obrzęk tkanki łącznej twarzy (obrzęk naczynioruchowy), reakcja anafilaktyczna a nawet wstrząs, przenikanie drożdżaków do krwi (fungemia). Częstość nieznana: zaparcia, ciężkie zakażenie krwi (posocznica).

#### **Dawkowanie saszetek Enterol Forte 500mg:**

Lek stosować zgodnie z zaleceniami lekarza lub według wskazówek na ulotce. Zalecane dawkowanie: ostra biegunka infekcyjna (bakteryjna lub wirusowa): 1-2 saszetek na dobę przez okres do 1 tygodnia; biegunka związana ze stosowaniem antybiotyków oraz choroby zapalne jelit: 1-2 saszetek na dobę, w trakcie i po antybiotykoterapii; działania niepożądane podczas eradykacji *H. pylori*: 1-2 saszetek na dobę; biegunka spowodowana zakażeniem *C. difficile*: 2 saszetki na dobę przez okres do 4 tygodni. Stosować doustnie. Zawartość saszetki rozpuścić w niewielkiej ilości wody lub osłodzonego napoju, wymieszać dokładnie i od razu wypić. Zawartość saszetki można też wsypać do jedzenia. Należy zachować ostrożność, woda lub pokarm nie mogą być zbyt gorące. Jeśli po dwóch dniach leczenia nie nastąpiła poprawa lub doszło do pogorszenia, należy się skontaktować z lekarzem.